LEY XXIII.

Por quanto tiempo el seruo se torna libre.

Vela de
Cox. 8.
n. 6. pag.
81.
Hic deo
que ac
tiones per
sonales
triginta
annorum
spatio p̄
scribitur
Corrigit.
per 2. 6.
tit. 14. lib.

LEY XXIII. Por quanto tiempo el seruo se torna libre. Nando (1) algun seruo por libre diez años, estando en la tierra su señor, o veynte, seyendo a otra parte, que non le mueue pleyto por razon de la seruidumbre que

L. Ob. per
quam p̄
coactus
di uisita
menca
p̄scribi
bitur
annu
et accio
lipa per
sonali
20. annu
que si
mora
fuerit
cum rea
li, ubi con
tineat
capote
tam p̄
scribitur
30. annu
et non
breuio
tempore
ut notat

LEY XXII. Debitor p̄scribitur 30. annis debitum negligentia creditoris non petentis, sed rem locatam nequit conductor, vel locator aliquo tempore p̄scribere, quia non sibi, sed alii possidet. Hoc dicit.

(1) Treynta años. Concordat L. sicut, C. de p̄scrip̄. 30. vel. 40. annorum, hodie tamen per L. Tauri, num. 63. aliter prouidetur, scilicet, quod juri exequendi obligationem personalem p̄scribitur decennio, ipsi autem actioni 20. annis, ubi non cum obligatione personalis, est hypotheca bonorum, sed cum obligatio personalis, mixta est cum reali: tunc p̄scribitur 30. annis, & non temporis minori, & nota, quod illa L. in quantum disponit, quod juri exequendi p̄scribitur decennio: procedit etiam contra ecclesiam, que peteret executionem vigore instrumenti, ut not. Bald. in lege de quibus, col. 11. vers. 6. quaritur, ff. de legi. ubi uide, nam loquitur notabiliter, & uide Francil. Bald. in suo traãt. p̄scri. charta 42. col. 1. vers. 5. fallit, quod tamen non alleg. Bald. in dicta lege de quibus, & nota etiam ad dictam L. quod in tali casu procederet ista p̄scriptio decennii, etiam cum mala fide, de quo uide in dicto traãt. p̄scrip̄. fol. 21. col. 4. ad fin. ubi hoc tenet, & allegat istud tenentes, & limita istam L. in debitis causatis à seruitiis, ut in curia de Madrid petitione, 157. quibus p̄scribitur trienio.

(2) Poderse y anamparar. Sed an procedat in actionibus personalibus p̄scriptio cum mala fide? Bart. in lege sequitur, §. si uiam, ff. de usufructu. tenuit, quod sic, & ante eum Hoff. in summa, tit. de p̄scriptio. rerum immobilis, vers. quæres, & vers. actiones uero personales. Sed in contrarium est communis opinio. De quo late in dicto traãt. p̄scrip̄. fol. 20. col. 2. §. & 4. ubi uide aliquas limitationes, & an contra p̄scribentem possit haberi recursus per uiam denunciationis Evangelice ad ecclesiam, & quando p̄scriptum fuit bona fide? Abb. tenet, quod non in cap. fin. col. 5. vers. puto tamen, de p̄scriptio. uide in dicto traãt. p̄scriptio. fol. 18. vers. 10. quæro, col. 1. & uide quæ non Bald. in cap. si quis per triginta, col. fin. si de seu. fuer. contro. inter dom. & age.